Diário   Oficial Página 78   25 de agosto de 2025 Nº 29.059
<#E.G.B#1726453#78#1743831>

PORTARIA Nº 533 /2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO
DE MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais e
nos termos das Resoluções nº 789 e 927 do CONTRAN e da Portaria nº
283/2023/GP/DETRAN-MT,

Considerando o que consta no processo DETRAN-PRO-2025/24408,
resolve:

Art. 1º - Descredenciar, a pedido, a médica Sra. AMANDA DESTEFANI
EVANGELISTA, inscrita no CPF: 723.114.791-72, credenciada para atuar
junto ao município de CUIABA /MT, sob código 14466.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1726453#78#1743831/>

Protocolo 1726453
<#E.G.B#1726455#78#1743833>

PORTARIA Nº 534/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Processo: DETRAN-PRO-2025/07424.03
Objeto: Prestação dos serviços de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR com fornecimento de peças,
componentes e acessórios novos e originais, quando for o caso, incluindo
instalação, desinstalação, remanejamento e instalação de tubulação por
metro excedente para atender às demandas dos Órgãos e Entidades do
Poder Executivo do INTERIOR Estado de Mato Grosso, EXCETO CUIABÁ
E VÁRZEA GRANDE.
Valor: R$273.854,60 (duzentos e setenta e três mil oitocentos e cinquenta
e quatro reais e sessenta centavos).

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar,
fiscalizar o Contrato nº 039/2025 - MOOA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
42.334.858/0001-32.

I- Fiscal Titular: Johnathan Costas Santos Matrícula: 322666
II -Fiscal Substituto: João Vitor Caldas Cerqueira Matrícula:302412
III- Gestor Titular: Altair de Morais Ribeiro Matrícula: 304571
IV- Gestor Substituto: Paulo de Brito Ferreira Matrícula: 104084

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são

exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 22 de agosto de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1726455#78#1743833/>

Protocolo 1726455

<#E.G.B#1726473#78#1743840>

PORTARIA Nº 535/2025/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

N° da Ordem de Fornecimento: 10/2025 - B2B DISTRIBUIDORA
EIRELI-ME
Objeto: Aquisição de bobinas térmicas para atender as necessidades do
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN-MT.

Art. 1º Designar os Servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s)
seguinte(s) Ordem(ns) de Fornecimento:

Fiscal Titular: Ana Lucia da Costa Meira - Matrícula nº 60599
Fiscal Substituto: Geisa Ellen Ferreira - Matrícula nº 225726
Gestor Titular: Salvador Monteiro da Silva Filho - Matrícula nº 127462
Gestor Substituto: - Fernando Jose Sempio Borges Filho - Matrícula nº
300575

Art. 2º Aplica-se no que couber as atribuições dos Fiscais/Gestores previstas
na PORTARIA Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 07 de junho de 2024, e já são exigíveis desde a
assinatura da Ordem de Fornecimento.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 22 de agosto de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1726473#78#1743840/>

Protocolo 1726473

EMPAER

EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA,  ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
<#E.G.B#1726597#78#1743982>

Resultado da Licitação

A Pregoeira Oficial da EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, PESQUISA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER, nomeado pela Portaria
nº 246/2024/EMPAER-MT, publicada no Diário Oficial de Contas de Mato Grosso em 17 de julho de 2024, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2025/EMPAER-MT, do tipo Menor Preço, Processo Administrativo nº EMPAER-PRO-2025/01430, o qual tem por
objeto a “Aquisição de Plaina e Concha de Trator para atender as demandas dos Centros Regionais e Transferência de Tecnologia de Tangará da Serra-MT
e Sinop-MT”, conforme edital.

LOTE EMPRESA CLASSIFICADA QNT UND. DE MEDIDA PREÇO UNITÁRIO
OFERTADO (R$)

PREÇO TOTAL
OFERTADO (R$)

SITUAÇÃO

GRUPO 01

ITEM 01 APROCAMPO MÁQUINAS, MOTORES E
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA

1 UNIDADE 69.000,00 69.000,00 ADJUDICAR

PREÇO TOTAL DO GRUPO 01: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais)

GRUPO 02

ITEM 01 APROCAMPO MÁQUINAS, MOTORES E
PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA

1 UNIDADE 69.000,00 69.000,00 ADJUDICAR

PREÇO TOTAL DO GRUPO 02: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais)

Cuiabá-MT, 22 de agosto de 2025.
(original assinado)

EDITE VALADARES DA SILVA
PREGOEIRA OFICIAL - EMPAER-MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: e1f32521